

**PRESSEMEDDELELSE**  
fra KFUMs Idrætsforbund i Danmark

## **Puljemidler til ældreidrætsaktiviteter brugt som bloktilskud**

I satspuljeaftalen for 2004 blev der afsat 22 mio. kr. over 4 år til forebyggende og aktiverende initiativer på ældreområdet. Det primære formål med indsatsen er at understøtte ældres mulighed for at føre et aktivt liv. Der lægges vægt på at støtte idræts- og sociale aktiviteter, der har de ældre borgere i centrum ved inddragelse af brugerne. Puljemidlerne er tiltænkt forebyggende og aktiverende 'sociale initiativer' som fx ældreidrætsinitiativer, der kan søges af frivillige (idræts-) organisationer mv.

Endvidere lægges der vægt på en klar strategi til forankring af initiativet, så der sikres længerevarende og levedygtige tilbud til de ældre borgere. Det er vigtigt, at initiativerne forankres lokalt og evt. i samspil mellem frivillige organisationer.

Listen over 'tilskud fra pulje til støtte af en aktiverende indsats over for ældre' er netop offentliggjort på socialministeriets hjemmeside [www.sm.dk](http://www.sm.dk).

*- Vi har betragtet det som en oplagt mulighed for socialminister Eva Kjer Hansen at vise omverdenen, at hun vitterlig mener, der skal være et større samarbejde med de frivillige idrætsorganisationer om forebyggende og aktiverende initiativer på ældreområdet, siger Steen Andersen, der er formand for KFUMs Idrætsforbund i Danmark.*

Ud af 38 modtagere er de 32 kommuner, der herved får et ekstra bloktilskud på samlet 12 mio. kr.. En enkelt idrætsorganisation har fået tilskud på 1.7 mio. kr. til at fortsætte et igangværende projekt. Desuden har Pensionisternes Samvirke, et par lokale idrætsprojekter, et træningscenter og et kvartershus samlet fået del i ca. 3 mio. kr.

*- Naturligvis er vi skuffede over, at det projekt vi har præsenteret sammen med Samvirkende Menighedsplejer under betegnelse 'Livsglad Motion for Seniorer – ånd, sjæl og krop i bevægelse' ikke har fået tildelt midler fra satspuljen. Projektet, der for en del af puljeressourcerne, kunne have spredt sig over hele landet via 120 idrætsforeninger og 185 lokale menighedsplejer (som i forvejen har et forankret samarbejde med kommunerne) - og samtidig have rigtig gode muligheder for at initiativerne bliver forankret lokalt og netop i samspil med to landsdækkende frivillige organisationer, slutter Steen Andersen fra KFUMs Idrætsforbund i Danmark.*

Kolding, den 27. september 2004

# FØLGESKRIVELSE

Socialudvalget  
SOU alm. del - Bilag 8  
Offentlig

Til

Socialminister Eva Kjer Hansen, Holmens Kanal 22, 1060 København K.

Sundhedsudvalget, Folketinget, Christiansborg, 1240 København K.

Kulturudvalget, Folketinget, Christiansborg, 1240 København K.

Og den landsdækkende presse

*Kolding den 27. september 2004*

**Vedr. puljemidler til ældreidrætsaktiviteter brugt som bloktilskud:**

Vedlagt følger en pressemeddelelse fra KFUMs Idrætsforbund i Danmark, hvor vi ønsker at gøre opmærksom på, det uhensigtsmæssige i fordelingen af midlerne fra satspuljeaftalen til forebyggende og aktiverende initiativer på ældreområdet.

Samt oplyse om de muligheder, der er for et større samarbejde med de frivillige (idræts)organisationer om forebyggende og aktiverende initiativer på ældreområdet.

Evt. spørgsmål besvares gerne.

Yderligere oplysninger kan fås hos:

Steen Andersen, formand for KFUMs Idrætsforbund i Danmark, telefon 4772 0788.

Bo Jørgensen, generalsekretær for KFUMs Idrætsforbund i Danmark, telefon 7023 7311 eller mobil 2424 8899.

Venlig hilsen

  
KFUMs Idrætsforbund i Danmark

Peter Toftsvej 21

6000 Kolding

Telefon 7023 7311

[www.kfumid.dk](http://www.kfumid.dk)